Terça-feira, 18 de Maio de 1999 I SÉRIE - Número 19

BOLETIM DA REPUBLICA
PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

3.° SUPLEMENTO

IMPRENSA N A C I O N A L DE M O Ç A M B I Q U E

A V I S O

A matér ia a publ icar no «Bo le t im da Repú-
b l ica» deve ser remet ida e m cópia dev idamente
autent icada, uma por cada assun to , donde
cons te , a lém das indicações necessárias para
esse efe i to, o averbamento seguinte, ass inado
e autent icado: Para pub l icação n o «Bo le t im
da Repúbl ica».

S U M Á R I O

Conselho de Ministros:
Resolução n.° 11/99:

Ratifica o acordo Bilateral da Consolidação da Dívida
com a Itália, no âmbito dos Acordos celebrados com

es países membros do Clube de Paris a 21 de Novem-
bro de 1996, e emendados a 25 de Maio de 1998, as-
sinado em Maputo - Moçambique - no dia 20 de No-
vembro de 1998, no valor de USD 81,3 milhões (citen-
ta e um milhões e trezentos mil dólares americanos),
destinados ao reescalonamento da dívida externa de
Moçambique para com o Geverno da Itália.

CONSELHO DE MINISTROS
Resolução n.° 11/99

de 18 de Maio

Havendo necessidade de dar cumprimento às formali-
dades previstas no artigo X do Acordo Bilateral da Conso-
lidação da Dívida com Itália, celebrado entre o Governo
da República de Moçambique e o Governo da República
da Itália;

Ao abrigo do disposto na alínea f) do n.° 1 do artigo 153
da Constituição da República, o Conselho de Ministros
determina:

Único. É ratificado o Acordo Bilateral da Consolidação
da Dívida com a Itália, no âmbito dos Acordos celebrados
com os países membros do Clube de Paris a 21 de No-
vembro de 1996 e emendados a 25 de Maio de 1998,
assinado em Maputo - Moçambique - no dia 20 de No-
vembro de 1998, no valor de USD 81,3 milhões (oitenta
e um milhões e trezentos mil dólares americanos), desti-
nados ao reescalonamento da dívida externa de Moçam-
bique para com o Governo da Itália.

Aprovada pelo Conselho de Ministros.

Publique-se.

O Primeiro-Ministro, Pascoal Manuel Mocumbi.